
COPIA

Comune di Cerveteri 
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale

Area II - Servizi Sociali e Scolastici

Registrata al N° 754 del 15/05/2019
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici da corrispondere a 
nuclei indigenti con minori a carico non riconosciuti II^ bimestre 2019 
euro 2.885,35 .

IL DIRIGENTE

Visto il decreto n. 1 del 08.01.2019, di nomina del sottoscritto quale dirigente della 2^ Area Servizi
alle Persone –Servizi Sociali e scolastici;
Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  117  del  24.04.2008  avente  ad  oggetto: 
“Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni nel campo sociale”, che stabilisce, ai 
sensi delle Leggi Regionali 14/99 e 40/01, i criteri per l’erogazione dei contributi ed i relativi importi 
da corrispondere a nuclei indigenti ove siano presenti minori non riconosciuti;
Viste le  richieste  inoltrate  ai  Servizi  Sociali  dagli  utenti  residenti  nel  Comune di  Cerveteri,  che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto sebbene conservati in atti d’ufficio i cui dati, 
per tutela della privacy, si omettono nella pubblicazione e per i quali è stato formulato l’entità del  
contributo economico da erogare; 
Preso atto che si rende necessario corrispondere ai nuclei con minori non riconosciuti in situazioni di 
indigenza, il contributo relativo al II Bimestre 2019;
Pertanto si rende necessario: 

impegnare  la  somma di  €  2.885,35 per  far  fronte  alle  richieste finalizzate  all’erogazione  di 
contributi economici da corrispondere a nuclei indigenti con minori a carico non riconosciuti, 
imputando la spesa sui fondi del capitolo 619, missione/programma/titolo 12.01.1 del bilancio 
di previsione 2019;

liquidare la  somma di  €  2.885,35 sulla  base delle  relazioni  redatte  dalle  Assistenti  Sociali  e 
giacenti in atti d’ufficio, così come indicato nella allegata tabella “A” per gli importi a fianco 
di  ciascun  soggetto  indicato,  imputando  la  spesa  sui  fondi  del  capitolo  619, 
missione/programma/titolo 12.01.1 del bilancio di previsione 2019, in sub ordine all’impegno 
a cui la presente determinazione si riferisce;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli  
art. 107, 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2019 e il bilancio pluriennale 2019/2021;
Vista la deliberazione di G.M. n. 43 del 09.04.2019 con la quale è stato assegnato provvisoriamente 

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 754 del 15/05/2019 1



il  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  anno  2019,  per  la  gestione  ordinaria  delle  risorse  finanziarie 
assegnate;
Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel capitolo 619 denominato “Concorso nelle 
spese di  mantenimento degli  infanti  illegittimi  abbandonati  o riconosciuti  dalla sola madre”  del 
predisponendo bilancio provvisorio esercizio 2017, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Di impegnare  la  somma di  €  2.885,35  per  far  fronte  alle  richieste finalizzate  all’erogazione  di 
contributi economici da corrispondere a nuclei indigenti con minori a carico non riconosciuti relativi 
al II Bimestre 2019 e che verranno erogati sulla base delle relazioni redatte dalle Assistenti Sociali; 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente 
perfezionate:

Cap./Art.      619 Descrizione Concorso  nelle  spese  di  mantenimento  degli  infanti 
illegittimi abbandonati o riconosciuti dalla sola madre

Intervento (ex 
D.L.  77/95)

1100105 Miss./Progr. 12/1/1/4 PdC 
finanziario

1422999

SIOPE 1581 CIG ----------- CUP -------

Creditore Comune di Cerveteri

Causale Contributi da erogare a nuclei indigenti con minori a carico non riconosciuti

Modalità 
finan.

Fondi comunali

Imp./Pren. n.
------------- Importo     € 2.885,35 Frazionabile 

in 12
  ----------

Di imputare la spesa complessiva di € 2.885,35 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

1 2019 619 € 2.885,35

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;
Di accertare altresì,  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del 
sottoscritto; 
Di stabilire che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 è il dott. 
Salvatore Galioto;
Di liquidare la  somma di  €  2.885,35 sulla  base delle relazioni  redatte dalle Assistenti  Sociali  e 
giacenti  in atti  d’ufficio,  così come indicato nell’allegata tabella “A” per gli  importi  a fianco di 



COPIA

ciascun soggetto indicato relativo al II bimestre 2019, imputando la spesa sui fondi del capitolo 619 
missione/programma/titolo 12.01.1 del bilancio provvisorio 2019, in sub ordine all’impegno a cui la 
presente determinazione si riferisce;
Di dare atto che la presente determinazione:

diverrà esecutiva nei termini di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., n. 267/2000;
sarà  trasmessa  alla  Ripartizione  Bilancio  e  Finanze  ed  al  Servizio  Organi  Istituzionali  per  i 

conseguenti adempimenti di competenza;
ai fini dell’adempimento del Decreto Legislativo n. 33/2013 non è soggetta a pubblicazione 

sulla rete internet.

Cerveteri, lì 15 maggio    2019 Il Dirigente

F.to  Dott. Salvatore Galioto

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 754 del 15/05/2019 3



N. REGISTRO 
GENERALE DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

754 15/05/2019 Area II - Servizi Sociali e 
Scolastici

15/05/2019

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici da corrispondere a nuclei 
indigenti con minori a carico non riconosciuti II^ bimestre 2019 euro 2.885,35 . 

Vengono assunti impegni di spesa sugli appositi Capitoli del corrente Bilancio per un totale di:

Euro 2.885,35 

Come di seguito specificato:

Esercizio  EPF  Intervento  CAP  ART  Impegno  Del  SubOrdine a  Importo 

2019  2019  1100105   619     0       817  15/05/2019  null  *******2.885,35 

DURC             ESCLUSO IN QUANTO TRATTASI DI CONTRIBUTO      
L. 136/10          ESCLUSO IN QUANTO TRATTASI DI CONTRIBUTO      
DLGS 33/2013   NON SOGGETTO

Cerveteri, Lì 15/05/2019 F.to Il Ragioniere  

Caterina Trogu

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell’art. 151, comma 
4, e 183, comma 9, del D.L.vo 267/2000; Art. 58, 59, 60 del Regolamento di Contabilità), e 
del principio contabile n. 2, punti n. 65 e segg. Dell’Osservatorio per la Finanza e la 
contabilità degli Enti Locali presso il Ministero dell’Interno.

Cerveteri, Lì 15 maggio    2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

 F.to Salvatore Galioto

 

VERIFICHE



COPIA

N. REGISTRO 
GENERALE DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

754 15/05/2019 Area II - Servizi Sociali e 
Scolastici

15/05/2019

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici da corrispondere a nuclei 
indigenti con minori a carico non riconosciuti II^ bimestre 2019 euro 2.885,35 . 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cerveteri in data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, lì 20/05/2019

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

 

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 754 del 15/05/2019 5



La  presente  copia,  composta  dal  numero  di  pagine  generate  automaticamente  dalla  procedura 
informatica, è conforme agli originali, firmati digitalmente, dell’atto sopra trascritto.

Dalla Residenza comunale, lì 20/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Assistenza Organi Istituzionali e Affari Legali

Dott.ssa Antonella Sigillo'


